
Prefeitura Municipal de Afrânio 
RUA CEL. CLEMENTINO COELHO Nº 203 

10358174/0001-84 Exercício: 

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Page 1
 

 

Plano Contas 311201 Recurso CAIXA ECONOMICA FEDERAL Banco 104 Conta 344-5 
 

Saldo em 31/12/2022 conforme extrato bancario 258,46 

 
 

ADICIONAR- importancias debitadas pelo banco e não correspondidas.(Avisos de Débito - despesas Bancárias) 

22/12/2022 DIVERGÊNCIA NO INSS DO 13º SALÁRI                              5.532,48  

5.532,48 

Saldo em 31/12/2022 de acordo com a contabilidade 5.790,94 

 

 

 

 

 

 

MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI  

PRESIDENTE 

019.707.834-60 

  

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE 

CONTADOR 

821.798.754-87 

MARLENE DE 
SOUZA 
CAVALCANTI:0197
0783460

Assinado de forma 
digital por MARLENE 
DE SOUZA 
CAVALCANTI:0197078
3460

TADEU ANDRE 
BEZERRA DE 
SANDE:82179875
487

Assinado de forma 
digital por TADEU 
ANDRE BEZERRA DE 
SANDE:82179875487
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CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO
RUA PETROLINA

01.721.892/0001-82 Exercício: 2022

Extrato Bancário do Periodo de 01/12/2022 ate 31/12/2022 Page 1

344-5Conta:

NLanc Dtlan Ordem Cheque Histórico Debito Crédito Saldo

CONTA ÚNICA-

Banco: 104 Caixa Econômica Federal

Saldo Anterior . . . 1.090.088,99

CM 344-5

CAIXA ECONOMICA FEDERAL26883 02/12/2022 0,00 1.073.242,62OP 00344 16.846,37
JOSE COELHO DA LUZ27168 08/12/2022 0,00 1.073.102,22OP 00387 140,40
MARIO LUANDERSON DE SOUZA27169 08/12/2022 0,00 1.072.961,82OP 00390 140,40
ALEXON GOMES DE MACEDO27167 08/12/2022 0,00 1.071.961,82OP 00355 1.000,00
FERNANDA COELHO DE SOUZA27166 08/12/2022 0,00 1.070.621,23OP 00348 1.340,59
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE27165 08/12/2022 0,00 1.060.265,48OP 00347 10.355,75
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE27164 08/12/2022 0,00 1.049.671,55OP 00332 10.593,93
Depósito de receita nesta data27885 16/12/2022 OC 12373 112,94 1.049.784,490,00
UNIAO DOS VEREADORES DE
PERNAMBUCO-UVP

27822 16/12/2022 0,00 1.049.484,49OP 00362 300,00

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

27824 16/12/2022 011067 0,00 1.037.341,34OP 00363 12.143,15

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

27823 16/12/2022 0,00 1.013.307,69OP 00416 24.033,65

Depósito de receita nesta data28052 19/12/2022 OC 12374 40.989,04 1.054.296,730,00
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO

27948 19/12/2022 0,00 1.054.246,23OP 00361 50,50

SALÁRIO FAMÍLIA27950 19/12/2022 0,00 1.054.133,29OP 00367 112,94
INFONET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA

27947 19/12/2022 0,00 1.053.633,29OP 00359 500,00

FOLHA DE PAGAMENTO-COMISSIONADO27949 19/12/2022 0,00 1.052.512,19OP 00366 1.121,10
MARLENE DE SOUSA CAVALCANTI27953 19/12/2022 0,00 1.050.347,87OP 00372 2.164,32
FOLHA DE PAGAMENTO-COMISSIONADO27951 19/12/2022 0,00 1.046.612,69OP 00368 3.735,18
FOLHA DE PAGAMENTO-COMISSIONADO27952 19/12/2022 0,00 1.042.410,62OP 00369 4.202,07
FOLHA DE PAGAMENTO-COMISSIONADO27954 19/12/2022 0,00 1.017.378,67OP 00373 25.031,95
FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES27955 19/12/2022 0,00 975.074,21OP 00374 42.304,46
Transf. Financeira Recebida28333 20/12/2022 OC 12202 218.705,48 1.193.779,690,00
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO

28410 21/12/2022 0,00 1.193.728,18OP 00375 51,51

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO

28411 21/12/2022 0,00 1.193.656,37OP 00376 71,81

COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO28412 21/12/2022 0,00 1.193.563,00OP 00377 93,37
JOÃO BATISTA C ALVES28416 21/12/2022 0,00 1.193.367,00OP 00391 196,00
LINDOCASA AFRANIO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

28413 21/12/2022 0,00 1.192.509,00OP 00378 858,00

ALEXON GOMES DE MACEDO28415 21/12/2022 0,00 1.191.509,00OP 00380 1.000,00
CENTRO TÉCNICO DE CONTABILIDADE E
GESTÃO PÚBLICA L

28414 21/12/2022 0,00 1.189.009,00OP 00379 2.500,00

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28501 22/12/2022 0,00 1.188.849,01OP 00395 159,99

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28498 22/12/2022 0,00 1.188.669,01OP 00392 180,00

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28500 22/12/2022 0,00 1.188.221,01OP 00394 448,00

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28499 22/12/2022 0,00 1.187.717,01OP 00393 504,00

JOSE HENRIQUE PEREIRA E SILVA SERVIÇOS
GRÁFICOS LT

28493 22/12/2022 0,00 1.186.785,01OP 00382 932,00

JOSE HENRIQUE PEREIRA E SILVA SERVIÇOS
GRÁFICOS LT

28495 22/12/2022 0,00 1.185.837,01OP 00384 948,00

RAIMUNDO NONATO DE MACEDO
CAVALCANTI-EIRELI

28494 22/12/2022 0,00 1.183.381,01OP 00383 2.456,00

CENTRO TÉCNICO DE CONTABILIDADE E
GESTÃO PÚBLICA L

28492 22/12/2022 0,00 1.180.881,01OP 00381 2.500,00

JOAO BATISTA DE ALBUQUERQUE COELHO
EIRELI

28496 22/12/2022 0,00 1.177.535,01OP 00385 3.346,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL28497 22/12/2022 0,00 1.160.688,64OP 00388 16.846,37
Depósito de receita nesta data28802 28/12/2022 OC 12375 348,56 1.161.037,200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE28769 28/12/2022 0,00 1.161.005,36OP 00401 31,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE28770 28/12/2022 0,00 1.160.941,68OP 00402 63,68
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CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO
RUA PETROLINA

01.721.892/0001-82 Exercício: 2022

Extrato Bancário do Periodo de 01/12/2022 ate 31/12/2022 Page 2

344-5Conta:

NLanc Dtlan Ordem Cheque Histórico Debito Crédito Saldo

CONTA ÚNICA-

Banco: 104 Caixa Econômica Federal

Saldo Anterior . . . 1.160.941,68

CM 344-5

COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO28771 28/12/2022 0,00 1.160.719,70OP 00405 221,98
MARLENE DE SOUSA CAVALCANTI28773 28/12/2022 0,00 1.160.459,70OP 00407 260,00
INFONET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA

28775 28/12/2022 0,00 1.159.959,70OP 00409 500,00

FERNANDA COELHO DE SOUZA28777 28/12/2022 131349 0,00 1.158.619,11OP 00398 1.340,59
GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA EIRELI28768 28/12/2022 0,00 1.156.731,94OP 00400 1.887,17
AURECY FERREIRA DA SILVA SIMPLES-ME28772 28/12/2022 0,00 1.154.643,44OP 00406 2.088,50
RAIMUNDO COELHO BRITO - EPP28774 28/12/2022 0,00 1.151.137,80OP 00408 3.505,64
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO-PE28776 28/12/2022 110846 0,00 1.140.782,05OP 00399 10.355,75
Depósito de receita nesta data29207 29/12/2022 OC 12376 112,94 1.140.894,990,00
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28969 29/12/2022 0,00 1.140.754,89OP 00412 140,10

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28968 29/12/2022 0,00 1.128.782,56OP 00411 11.972,33

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL

28970 29/12/2022 0,00 1.105.189,91OP 00415 23.592,65

Transf. Financeira Recebida29486 30/12/2022 OC 12236 -646.591,68 458.598,230,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL29325 30/12/2022 0,00 458.350,94OP 00418 247,29
Depósito de receita nesta data29559 31/12/2022 OC 12377 5.817,28 464.168,220,00

Saldo Atual . . . 464.168,22

245.415,33 -380.505,44Total . . 

Total Geral . . -380.505,44245.415,33
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Extrato por período  
Via internet

Cliente

CAMARA MUNICIPAL DE AFRANIO
Agência: 0812 / Produto: 006 / Conta: 00000344-5

 
Emitido em

03/01/2023 - 10:11:29

Lançamentos de 31/12/2022 à 01/12/2022

DATA DE
LANÇAMENTO

DATA DE
MOVIMENTO DOCUMENTO HISTÓRICO VALOR

(R$)
SALDO

(R$)

02/12/2022 02/12/2022 466054 RESGATE 16846.37 16846.37
02/12/2022 02/12/2022 000000 DEB.AUTOR. -16846.37 0.00
08/12/2022 08/12/2022 556175 RESGATE 23615.07 23615.07
08/12/2022 08/12/2022 136758 ENVIO TED -10593.93 13021.14
08/12/2022 08/12/2022 137451 ENVIO TED -1340.59 11680.55
08/12/2022 08/12/2022 137615 ENVIO TED -10355.75 1324.80
08/12/2022 08/12/2022 138223 ENVIO TED -1000.00 324.80
08/12/2022 08/12/2022 813150 ENVIO TEV -140.40 184.40
08/12/2022 08/12/2022 813160 ENVIO PIX -140.40 44.00

08/12/2022 08/12/2022 136758 DOC/TED
INTERNET -11.00 33.00

08/12/2022 08/12/2022 137451 DOC/TED
INTERNET -11.00 22.00

08/12/2022 08/12/2022 137615 DOC/TED
INTERNET -11.00 11.00

08/12/2022 08/12/2022 138223 DOC/TED
INTERNET -11.00 0.00

16/12/2022 16/12/2022 287797 RESGATE 37067.30 37067.30
16/12/2022 16/12/2022 410670 PG ORG GOV -36176.80 890.50
16/12/2022 16/12/2022 287650 PAG BOLETO -300.00 590.50
16/12/2022 16/12/2022 287979 PAG BOLETO -500.00 90.50
16/12/2022 16/12/2022 521592 PAG AGUA -50.50 40.00
16/12/2022 16/12/2022 161302 ENVIO PIX -40.00 0.00
19/12/2022 19/12/2022 273659 RESGATE 78672.02 78672.02
19/12/2022 19/12/2022 251438 FOL PAGTO -78672.02 0.00
20/12/2022 20/12/2022 607893 APLICACAO -218705.48 -218705.48
20/12/2022 20/12/2022 201616 CRED TEV 218705.48 0.00
21/12/2022 21/12/2022 320502 RESGATE 4792.69 4792.69
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Lançamentos de 31/12/2022 à 01/12/2022

DATA DE
LANÇAMENTO

DATA DE
MOVIMENTO DOCUMENTO HISTÓRICO VALOR

(R$)
SALDO

(R$)

21/12/2022 21/12/2022 797111 PAG AGUA -51.51 4741.18
21/12/2022 21/12/2022 797307 PG LUZ/GAS -93.37 4647.81
21/12/2022 21/12/2022 797507 PAG AGUA -71.81 4576.00
21/12/2022 21/12/2022 146781 ENVIO TED -1000.00 3576.00
21/12/2022 21/12/2022 147220 ENVIO TED -2500.00 1076.00
21/12/2022 21/12/2022 211318 ENVIO PIX -196.00 880.00
21/12/2022 21/12/2022 211319 ENVIO PIX -858.00 22.00

21/12/2022 21/12/2022 146781 DOC/TED
INTERNET -11.00 11.00

21/12/2022 21/12/2022 147220 DOC/TED
INTERNET -11.00 0.00

21/12/2022 21/12/2022 251438 DEB TARIFA -49.29 -49.29
21/12/2022 21/12/2022 727220 RESG AUTOM 49.29 0.00
22/12/2022 22/12/2022 607937 RESGATE 33852.84 33852.84
22/12/2022 22/12/2022 373100 PG ORG GOV -6824.47 27028.37
22/12/2022 22/12/2022 000000 DEB.AUTOR. -16846.37 10182.00
22/12/2022 22/12/2022 221334 ENVIO PIX -948.00 9234.00
22/12/2022 22/12/2022 221335 ENVIO PIX -3346.00 5888.00
22/12/2022 22/12/2022 221336 ENVIO PIX -2456.00 3432.00
22/12/2022 22/12/2022 221338 ENVIO PIX -932.00 2500.00
22/12/2022 22/12/2022 221339 ENVIO PIX -2500.00 0.00
26/12/2022 26/12/2022 000000 MANUT CTA -55.00 -55.00
26/12/2022 26/12/2022 727220 RESG AUTOM 55.00 0.00
28/12/2022 28/12/2022 308679 RESGATE 20321.15 20321.15
28/12/2022 28/12/2022 114589 DEVOL TED 617.61 20938.76
28/12/2022 28/12/2022 830291 PAG BOLETO -500.00 20438.76
28/12/2022 28/12/2022 885926 PAG BOLETO -221.98 20216.78
28/12/2022 28/12/2022 110846 ENVIO TED -10355.75 9861.03
28/12/2022 28/12/2022 114589 ENVIO TED -617.61 9243.42
28/12/2022 28/12/2022 118102 ENVIO TED -3505.64 5737.78
28/12/2022 28/12/2022 131349 ENVIO TED -1340.59 4397.19
28/12/2022 28/12/2022 136322 ENVIO TED -63.68 4333.51
28/12/2022 28/12/2022 136415 ENVIO TED -31.84 4301.67
28/12/2022 28/12/2022 281150 ENVIO PIX -260.00 4041.67
28/12/2022 28/12/2022 281151 ENVIO PIX -2088.50 1953.17
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Lançamentos de 31/12/2022 à 01/12/2022

DATA DE
LANÇAMENTO

DATA DE
MOVIMENTO DOCUMENTO HISTÓRICO VALOR

(R$)
SALDO

(R$)

28/12/2022 28/12/2022 281312 ENVIO PIX -1887.17 66.00

28/12/2022 28/12/2022 110846 DOC/TED
INTERNET -11.00 55.00

28/12/2022 28/12/2022 114589 DOC/TED
INTERNET -11.00 44.00

28/12/2022 28/12/2022 118102 DOC/TED
INTERNET -11.00 33.00

28/12/2022 28/12/2022 131349 DOC/TED
INTERNET -11.00 22.00

28/12/2022 28/12/2022 136322 DOC/TED
INTERNET -11.00 11.00

28/12/2022 28/12/2022 136415 DOC/TED
INTERNET -11.00 0.00

29/12/2022 29/12/2022 316121 RESGATE 35705.08 35705.08
29/12/2022 29/12/2022 419900 PG ORG GOV -35705.08 0.00
30/12/2022 30/12/2022 880632 RESGATE 646602.68 646602.68
30/12/2022 30/12/2022 109907 ENVIO TED -646591.68 11.00

30/12/2022 30/12/2022 109907 DOC/TED
INTERNET -11.00 0.00
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

Nome da Agência
PETROLINA, PE  

Código
0812 

Operação
0055 

Emissão
03/01/2023 

Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO  

CNPJ do Fundo
00.834.074/0001-23   

Início das Atividades do Fundo
02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo

No Mês(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
0,8855   9,6148   9,6148   6,656309   6,715248  

Administradora
Nome
Caixa Econômica Federal 

Endereço
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04 

Cliente
Nome
CAMARA MUNICIPAL DE AFRANIO  

CPF/CNPJ
01.721.892/0001-82 

Conta Corrente
006.00000344-5 

Mês/Ano
12/2022 

Folha
01/02

Análise do Perfil do Investidor
 

Data da Avaliação
 

Resumo da Movimentação
Histórico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior   673.315,19C  101.154,436756
Aplicações   218.705,48C  32.672,672690
Resgates   897.579,49D  133.788,620917
Rendimento Bruto no Mês   5.817,28C 
IRRF   0,00 
IOF   0,00 
Taxa de Saída   0,00   
Saldo Bruto*   258,46C  38,488529
Resgate Bruto em Trânsito*   0,00 
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada
Data Histórico Valor R$  Qtde de Cotas
02 / 12 RESGATE 16.846,37D    2.528,852686
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
08 / 12 RESGATE 23.615,07D    3.539,230181
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
16 / 12 RESGATE 37.067,30D    5.541,968281
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
19 / 12 RESGATE 78.672,02D    11.757,616278
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
20 / 12 APLICACAO 218.705,48C    32.672,672690
21 / 12 RESGATE 4.792,69D    715,700744
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
21 / 12 RESGATE 49,29D    7,360556
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
22 / 12 RESGATE 33.852,84D    5.053,283421
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
26 / 12 RESGATE 55,00D    8,203330

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF
  0,00   0,00

Informações ao Cotista
 
 
 
 
 
 
 
 

Serviço de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101 

Endereço para Correspondência:
 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria:
0800 725 7474 

Endereço Eletrônico:
 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp 

 Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificação

Nome da Agência
PETROLINA, PE  

Código
0812 

Operação
0055 

Emissão
03/01/2023 

Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO  

CNPJ do Fundo
00.834.074/0001-23   

Início das Atividades do Fundo
02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo

No Mês(%) No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
0,8855   9,6148   9,6148   6,656309   6,715248  

Administradora
Nome
Caixa Econômica Federal 

Endereço
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04 

Cliente
Nome
CAMARA MUNICIPAL DE AFRANIO  

CPF/CNPJ
01.721.892/0001-82 

Conta Corrente
006.00000344-5 

Mês/Ano
12/2022 

Folha
02/02

Análise do Perfil do Investidor
 

Data da Avaliação
 

Resumo da Movimentação
Histórico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior   673.315,19C  101.154,436756
Aplicações   218.705,48C  32.672,672690
Resgates   897.579,49D  133.788,620917
Rendimento Bruto no Mês   5.817,28C 
IRRF   0,00 
IOF   0,00 
Taxa de Saída   0,00   
Saldo Bruto*   258,46C  38,488529
Resgate Bruto em Trânsito*   0,00 
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada
Data Histórico Valor R$  Qtde de Cotas
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
28 / 12 RESGATE 20.321,15D    3.028,537945
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
29 / 12 RESGATE 35.705,08D    5.319,141447
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
30 / 12 RESGATE 646.602,68D    96.288,726043
  IRRF 0,00
  IOF 0,00
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

Dados de Tributação Rendimento Base IRRF
  0,00   0,00

Informações ao Cotista
 Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
 prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe
 proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu
 extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem
 dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente!
 
 Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize
 seu endereço de e-mail.

Serviço de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101 

Endereço para Correspondência:
 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria:
0800 725 7474 

Endereço Eletrônico:
 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp 

 Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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